



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS**

AVENIDA SANTA CATARINA, 1022 - CENTRO - Coronel Freitas  
CEP: 89840-000 CNPJ: 83.021.824/0001-75 Telefone: (49) 3347-3400  
E-mail: prefeitura@coronelfreitas.sc.gov.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO  
Nr.: 61/2024**

**Processo Adm.: 146/2024**

**Data do Processo: 18/11/2024**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 146/2024  
**b) Nr. Licitação:** 61/2024 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 19/11/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO DE ROÇADEIRA, MOTOPODADORA, SOPRADOR E APARADOR DE GRAMA DO MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS/SC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento e seus anexos.*

**Participante: COMEL COM. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ÓLEO 2 TEMPOS - ÓLEO 2 TEMPOS Marca:	12,000	L	38,00	456,00
2	ELOS DE CORRENTE - ELOS DE CORRENTE 3/8 -1 Marca:	34,000	UN	3,45	117,30
3	CARBURADOR C 1Q PARA SOBRADOR - CARBURADOR C 1Q PARA SOBRADOR Marca:	1,000	UN	258,00	258,00
4	CABEÇOTE DE CORTE AUTOCUT 46-2 - CABEÇOTE DE CORTE AUTOCUT 46-2 Marca:	2,000	UN	161,00	322,00
5	CABECOTE DE ASPIRAÇÃO - CABECOTE DE ASPIRAÇÃO Marca:	2,000	UN	15,50	31,00
6	RETENTOR 15X25X5 - RETENTOR 15X25X5 Marca:	2,000	UN	40,00	80,00
7	JUNTA DE VEDAÇÃO - JUNTA DE VEDAÇÃO ROÇADEIRA Marca:	3,000	UN	10,00	30,00
8	JUNTA DE VEDAÇÃO - JUNTA DE VEDAÇÃO SOPRADOR Marca:	1,000	UN	12,00	12,00
9	FILTRO DE AR - FILTRO DE AR Marca:	1,000	UN	68,00	68,00
10	ARRUELA DE ARRANQUE - ARRUELA DE ARRANQUE Marca:	1,000	UN	6,00	6,00
11	ELOS DE CORRENTE - ELOS DE CORRENTE PICCO MICRO Marca:	22,000	UN	3,50	77,00
12	ELOS DE CORRENTE - ELOS DE CORRENTE 3/8 Marca:	23,000	UN	3,20	73,60
13	MOLA DE TRAÇÃO - MOLA DE TRAÇÃO Marca:	1,000	UN	10,00	10,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
14	SABRE DE 30CM - SABRE DE 30CM Marca:	1,000	UN	260,00	260,00
15	VELA DE IGNIÇÃO - VELA DE IGNIÇÃO Marca:	1,000	UN	20,00	20,00
16	TERMINAL MQ 12 - TERMINAL MQ 12 Marca:	1,000	UN	80,00	80,00
17	CRUZETA 5-13400X - CRUZETA 5-13400X Marca:	1,000	UN	75,00	75,00
18	MÃO DE OBRA - MÃO DE OBRA Marca:	1,000	UN	350,00	350,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>2.325,90</b>

**Total Geral: 2.325,90**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção do Departamento de Serviços Urbanos	06.001.15.482.0110.2069.3.3.90.00.00	R\$ 2.325,90

Coronel Freitas, 19/11/2024

Assinatura do Responsável

Assinado eletronicamente por DELIR CASSARO. Este documento é cópia do original, para obtê-lo acesse <https://coronelfreitas-e2.oiga.sc.gov.br/#/documento/dc55a38f-a667-4ef5-f037-e23fb21a8c0a>.

Assinado eletronicamente por:

\* DELIR CASSARO (\*\*\*.623.379-\*\*) )

em 19/11/2024 15:10:52 com assinatura qualificada (ICP-Brasil)

Este documento é cópia do original assinado eletronicamente.

Para obter o original utilize o código QR abaixo ou acesse o endereço:

<https://coronelfreitas-e2.ciga.sc.gov.br/#/documento/dc55a38f-a667-4ef5-a037-e23fb21a8c0a>

